
   

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES (FACES)                 

CENTRO DE INVESTIGACIONES AGROALIMENTARIAS 
“EDGAR ABREU OLIVO” (CIAAL-EAO) 

 
 

El personal académico, administrativo, técnico y preparadores del CIAAL-EAO se unen al 
duelo que embarga a las familias Quintero Rizzuto y Quintero Araque por el sensible 
fallecimiento del Señor:  

 

OLINTO QUINTERO ARAQUE 
 

Hecho ocurrido en la ciudad de Mérida (estado Mérida), el día 01 de octubre de 2020…   
 

CONSIDERANDO 
  
Que en vida fuera el padre de la profesora María Liliana Quintero Rizzuto, Directora del 
Centro de Investigaciones Agroalimentarias “Edgar Abreu Olivo” (CIAAL-EAO) de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Sociales (FACES) de la Universidad de Los Andes; y, 
actualmente, profesora e  investigadora adscrita a esta Dependencia…  
 

CONSIDERANDO 
  

Que la  desaparición física del Sr. Olinto Quintero Araque enluta a honorables familias de 
Mérida-Venezuela y Querétaro, México, al igual que a la familia del CIAAL-EAO, a la que 
desde hace más de veinticinco años se unió la prof. Quintero;  

 
CONSIDERANDO 

 

Que el Señor Olinto Quintero Araque gozaba de gran estima y aprecio entre todos los 
miembros del CIAAL-EAO, entre sus amigos y allegados, pero también en todo aquel quien 
pudiera haberle conocido y dialogar de la forma afable y apasionada que le 
caracterizaba… 

 
ACUERDA 

 

 Unirse al duelo que  aflige a las familias Quintero Rizzuto y Quintero Araque, así 
como al de sus restantes familiares y allegados. 

 Acompañarles en los actos fúnebres, que tendrán Lugar en las Salas Velatorias 
Corazón de Jesús (Mérida) y en el Cementerio El Espejo, el día viernes 02 de octubre 
de 2020, a las 11:00 a.m.;  

 Entregar el presente acuerdo a la prof. María Liliana Quintero Rizzuto y a la Lic. 
Rosabell Quintero Rizzuto. 

 

En Mérida, a los dos días del mes de octubre de 2020. 
 
 

Los miembros de su familia del CIAAL-EAO de la FACES-ULA 
 


